
MHMPP07X4AOL
Stejnopis č.

Dohoda č. DOH/62/05/009892/2022 o ukončení 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté účelové neinvestiční dotace — 

víceletého grantu č. DOT/62/05/009658/2022, dále jen „Dohoda44

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád11) ve vazbě na ustanovení § 1981 
zákona č. 89/2012 Sb., oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
mezi těmito subjekty:

Hlavní město Praha
se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2
zastoupené ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu MHMP MgA. Jiřím Sulženkem, PhD.

DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 
číslo účtu: 5157998/6000

(dále jen „poskytovatel41)

IČO: 00064581

a

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA , s.r.o.
Růžová 951/13, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
Kamil Spáčil 
26721546
BankaCREDITAS a.s.
103089132/2250

sídlem:
zastupuje:
IČO:
bank. spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „příjemce11)

(společně též jako „smluvní strany11)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.4.2022 v souladu se zákonem ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů11), zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“), občanským zákoníkem a správním řádem

o poskytnutí víceleté neinvestiční Programové dotaceveřejnoprávní smlouvu 
č. DOT/62/05/009658/2022 ve smyslu § 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů (dále jen „smlouva11).

2. V souladu se smlouvou má příjemce obdržet od poskytovatele dotaci na rok 2023 na realizaci 
projektu definovaného v Článku I., odst. 1 smlouvy „Mezinárodní filmový festival Praha - 
FEBIOFEST11 do 31.1.2023, (dále jen „Dotace11), která mu dosud nebyla poskytnuta a zaslána 
na účet.

3. Příjemce dopisem evidovaným dne 24. 6. 2022 pod č.j. 1163533/2022 projevil vůli smlouvu ukončit.
4. V návaznosti na skutečnosti uvedené v odstavcích 2 a 3 výše smluvní strany sjednávají v souladu 

s Článkem VI., odst. 3 smlouvy tuto dohodu:

1



Článek I. 
Předmět Dohody

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy, a to ke dni 8. 9. 2022 (den schválení této dohody 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy).

2. Vzhledem k tomu, že Dotace nebyla čerpána, příjemce neprovádí vyúčtování Dotace, ani nepředkládá 
finanční vypořádání Dotace.

3. Příjemce je srozuměn s tím, že některé povinnosti obsažené ve smlouvě vyplývající z obecně 
závazných předpisů (např. povinnost archivace, podrobit se veřejnosprávní kontrole) platí 
i po ukončení smlouvy.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto dohodou se řídí zákonem 
o rozpočtových pravidlech, správním řádem a zákonem o daních z příjmů, a ostatními právními 
předpisy.

2. Změny a doplňky této Dohody mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
usnesením č. 39/203 ze dne 8. 9. 2022.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha.

5. Smlouva sestává ze 2 (dvou) stran textu Dohody. Dohoda se vyhotovuje v 5 (pěti) autorizovaných 
stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a poskytovatel 4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace se 
provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy.

6. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
Dohody v registru smluv.

V Praze dneV Praze dne

příjemceposkytovatel

2


